
1. Postavení obce v jejím historickém vývoji 

1.10 obci v obecném pojetí 

1.2 Rychtářský úřad 

1.3 Působnost obcí 

1.4 Postavení obce v současnosti 

2. Bezpečnostní orgány podílející se na zajištění 

bezpečnosti obcí a regionů v historii a v současnosti.. 

2.1 Systém bezpečnostních orgánů po r. 1918 

2.1.1 Policie 

2.1.1 Komunální policejní sbory 

2.1.3 Četnictvo 

2.2 Bezpečnostní orgány podílející se na zajištění 

bezpečnosti obcí a regionů v současnosti 

2.2.1 Policie ČR 

2.2.2 Obecní (městské) policie 

2.2.3 Soukromé bezpečnost služby 

3. Obecní policie 

3.1 Znovuobnovení činnosti komunálně policejních 

sborů 

3.2 Zřizování a řízení obecních policií 

3.3 Pracovníci obecní policie 

3.4 Úkoly obecní policie 

3.5 Veřejný pořádek 

3.6 Místní záležitosti veřejného pořádku 

4. Status strážníků při výkonu jejich pravomoci 

4.1 Pojem statusu strážníka 



4.2 Povinnosti strážníků 

4.2.1 Obecné povinnosti strážníků 

4.2.2 Specifické povinnosti strážníků 

4.3 Oprávnění strážníků 

5. Taktika, metodika a etika činnosti strážníků 

5.1 Vymezení základních pojmů 

5.2 Zásady činnosti strážníků 

5.3 Taktika zákroků strážníků 

5.3.1 Kriteria volby taktiky zákroku 

5.4 Obecná pravidla činnosti zakročujícího strážníka ... 

6. Spolupráce obecní policie s dalšími subjekty při 

zajišťování bezpečnosti obcí a regionů 

6.1 K pojmu spolupráce 

6.2. Právní základy spolupráce 

6.2.1 Spolupráce s jinými obcemi 

6.2.2 Spolupráce s Policií ČR 

7. Policie České republiky 

7.1 Úkoly Policie ČR 

7.2 Status policistů při výkonu služby 

7.2.1 Povinnosti policistů 

7.2.2 Oprávnění policistů 

7.3 Služba pořádkové policie 

7.3.1 Výkonné organizační články služby 

pořádkové policie 

7.3.2 Organizačně taktické formy činnosti služby 

pořádkové policie 

8. Soukromé bezpečnostní služby 

8.1 Postavení soukromých bezpečnostních služeb 

v bezpečnostním systému ČR 



8.2 Věcná působnost soukromých bezpečnostních služeb i 

8.3 Místní působnost soukromých bezpečnostních služeb 

8.4 Status pracovníků soukromých bezpečnostních 

služeb 

8.5 Možnosti zapojení soukromých bezpečnostních služeb 

do zajišťování bezpečnosti obcí a regionů 

9. Perspektivy zajišťování bezpečnosti obcí a regionů ... 

9.1 Základní možné směry zajišťování bezpečnosti obcí 

a regionů 

9.2 Perspektivy dalšího rozvoje komunálně policejních 

sborů 

9.3 Další možné předpokládané trendy 

9.4 Úloha Policie ČR při zajišťování bezpečnosti obcí 

a regionů 

9.5 Metropolitní policie 

10. Výkon komunálně policejní činnosti v některých 

jiných zemích 

10.1 Slovensko 

10.2 Belgie 

10.3 Švýcarsko 

10.4 Španělsko 


